
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«КЕРЧЕНСКИЙ МОРСКОЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
ОКПО 00788459 ОГРН 1149102128240 ИНН91П007375 КПП 911101001

ул. Свердлова, 55, г. Керчь, Республика Крым, 298329 Тел: (36561) 7-44-29, факс: (36561) 7-44-29
032@crimeaedu.ru \¥\у\¥.кмтк.рф

ПРИКАЗ

10.05.2023 г. Керчь №140

О внесении уточнений в приказ № 509 от 
30.12.2022г. «Об утверждении составов
государственных экзаменационных комиссий 
по проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
среднего профессионального образования на 
2023 год»

Во исполнение Приказа Минпросвещения России от 08.11.2021 № 800 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего профессионального образования» (с
изменениями и дополнениями), приказа Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым от 30.12.2022 года № 2147 «Об утверждении председателей 
государственных экзаменационных комиссий по проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего профессионального 
образования на 2023 год», с целью организации и контроля деятельности 
государственных экзаменационных комиссий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести уточнения в приказ № 509 от 30.12.2022г. «Об утверждении
составов государственных экзаменационных комиссий по проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
профессионального образования на 2023 год»;

2. Пункт 2 приказа № 509 от 30.12.2022г. в части назначения 
Государственных экзаменационных комиссий для организации и проведения 
Государственной итоговой аттестации (далее ГИА) в выпуске группы 4ТСП9-1, 
направление подготовки 22.02.06 Сварочное производство, группы ЗС9-1, направление 
подготовки 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 
(наплавки), группы читать в следующей редакции:

- группа 4ТСП9-1, направление подготовки 22.02.06 Сварочное производство: 
Председатель: Антонов Антон Александрович, заместитель главного сварщика -
начальника отдела, АО «Судостроительный завод им. Б.Е.Бутомы».

mailto:032@crimeaedu.ru


Зам. председателя: Яворская Ирина Викторовна, заместитель директора по учебно
производственной работе.
Члены комиссии: Засекан Надежда Васильевна, преподаватель,

Гаджилов Михаил Валентинович, преподаватель,
Чистяков Александр Петрович, мастер производственного 
обучения, технический эксперт
Матюшкин Александр Владимирович, главный эксперт 
(проведение ГИА в форме демонстрационного экзамена), 
Иваненко Сергей Анатольевич, линейный эксперт (проведение 
ГИА в форме демонстрационного экзамена),
Хохлов Алексей Олегович, линейный эксперт (проведение 
ГИА в форме демонстрационного экзамена),
Волокитин Николай Анатольевич, линейный эксперт 
(проведение ГИА в форме демонстрационного экзамена). 

Секретарь: Столповская Людмила Анатольевна, секретарь учебной части.

- группа ЗС9-1, направление подготовки 15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки):
Председатель: Антонов Антон Александрович, заместитель главного сварщика -
начальника отдела, АО «Судостроительный завод им. Б.Е.Бутомы».
Зам. председателя: Яворская Ирина Викторовна, заместитель директора по учебно
производственной работе.
Члены комиссии: Засекан Надежда Васильевна, преподаватель,

Воронков Александр Викторович, мастер производственного 
обучения,
Чистяков Александр Петрович, мастер производственного 
обучения, технический эксперт,
Матюшкин Александр Владимирович, главный эксперт (для 
проведения демонстрационного экзамена),
Иваненко Сергей Анатольевич, линейный эксперт (для 
проведения демонстрационного экзамена),
Хохлов Алексей Олегович, линейный эксперт (для проведения 
демонстрационного экзамена),
Волокитин Николай Анатольевич, линейный эксперт (для 
проведения демонстрационного экзамена).

Секретарь: Столповская Людмила Анатольевна, секретарь учебной части.

3. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя 
директора по УПР Яворскую И.В. и заместителя директора по УР Жигилий И.В.

Директор О.А. Самойлович

Исп, Яворская И.В.

2


